
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2023-110

PUBLIÉ LE 20 FÉVRIER 2023



Sommaire

Préfecture de Police /

75-2023-02-17-00008 - Arrêté N° 2023-00151 Portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques

(2 pages) Page 3

75-2023-02-17-00009 - Arrêté N° 2023-00152 Portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

(1 page) Page 6

Préfecture de Police / Cabinet

75-2023-02-15-00009 - Arrêté 2023-00137 portant délivrance du certificat

de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

 (2

pages) Page 8

75-2023-02-15-00008 - Arrêtè 2023-00138 portant délivrance du certificat

de compétences de formateur aux premiers secours. (1 page) Page 11

75-2023-02-15-00007 - Arrêtè 2023-00139 portant délivrance du certificat

de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

 (1

page) Page 13

2



Préfecture de Police

75-2023-02-17-00008

Arrêté N° 2023-00151 Portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques

Préfecture de Police - 75-2023-02-17-00008 - Arrêté N° 2023-00151 Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques 3



Secrétariat général
de la Zone de défense de sécurité de Paris

Arrêté N° 2023-00151

Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » ;

Vu l’annexe  230005  du  18  janvier  2023 à  l’arrêté  n°2013-01054  du  14  octobre  2013 portant
composition du jury pour les examens de certification  à la  pédagogie appliquée à l’emploi  de
formateur  en  prévention  et  secours  civiques  (PAE-FPSC) à  Paris  et  dans  les  départements  des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

Vu le procès-verbal en date du  15/02/2023 validant la liste des candidats admis à  l’examen de
certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques,

Arrête:
Article 1  er     

La certification de compétences à la « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » organisée par le Rectorat de l’académie de Créteil, à LIVRY-GARGAN (93), est
délivrée aux personnes dont les noms suivent par ordre alphabétique : 

M. ATTIGUI Mehdi (Seine-Saint-Denis)
M. BÉGU Jacques (Seine-Saint-Denis)
Mme BKHACH Khadija (Seine-Saint-Denis)
Mme BONHÊME Jeanne (Seine-Saint-Denis)
Mme CAMARASA Lucie (Seine-Saint-Denis)
Mme CHALOUPY Lisa (Paris)
M. CLISSON Romain (Seine-et-Marne)
Mme DA SILVA Annie (Seine-Saint-Denis)

M. DAVAL Emeric (Seine-Saint-Denis)
M. DIAOUNE Aboubacar (Seine-Saint-Denis)
Mme DUFOUR Marylise (Seine-et-Marne)
M. FAURE Valmont (Seine-Saint-Denis)
M. FENRICH Florent (Seine-et-Marne)
Mme HEMMAZ Semilia (Seine-Saint-Denis)
Mme JOUBERT Karine (Seine-Saint-Denis)

-

Préfecture de Police - 75-2023-02-17-00008 - Arrêté N° 2023-00151 Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques 4



Article 2     

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Paris, le 17/02/2023

Pour le préfet de Police
Pour le préfet, Secrétaire général

de la Zone de défense et de sécurité,
Le chef du Département Sécurité Défense

Signé : Colonel Sébastien ALVAREZ

2023-00151

Préfecture de Police - 75-2023-02-17-00008 - Arrêté N° 2023-00151 Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques 5



Préfecture de Police

75-2023-02-17-00009

Arrêté N° 2023-00152 Portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques.

Préfecture de Police - 75-2023-02-17-00009 - Arrêté N° 2023-00152 Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 6



Secrétariat général
de la Zone de défense de sécurité de Paris

Arrêté N° 2023-00152

Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » ;

Vu l’annexe  230006  du  18  janvier  2023 à  l’arrêté  n°2013-01054  du  14  octobre  2013 portant
composition du jury pour les examens de certification  à la  pédagogie appliquée à l’emploi  de
formateur  en  prévention  et  secours  civiques  (PAE-FPSC) à  Paris  et  dans  les  départements  des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

Vu le procès-verbal en date du  15/02/2023 validant la liste des candidats admis à  l’examen de
certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques,

Arrête:
Article 1  er     

La certification de compétences à la « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » organisée par le Rectorat de l'Académie de Créteil, à LIVRY-GARGAN (93), est
délivrée aux personnes dont les noms suivent par ordre alphabétique : 

M. LASSAUCE Vivien (Seine-et-Marne)
M. LATEULERE Joris (Seine-Saint-Denis)
Mme LENOBLE Emilie (Seine-et-Marne)
M. LEPRINCE Joshua (Seine-et-Marne)
M. MARTIN Rudy (Seine-Saint-Denis)
M. MAURY Benoît (Seine-Saint-Denis)
M. MOUHLI Bilal (Seine-Saint-Denis)

M. NZINGA Dimitri (Hauts-de-Seine)
Mme PERRAZA Elodie (Seine-Saint-Denis)
Mme PETIT Audrey (Seine-Saint-Denis)
M. ROUSSELET Vincent (Val-de-Marne)
Mme SAIDY Khadija (Seine-Saint-Denis)
Mme SIEURAC Oriane (Seine-Saint-Denis)
M. SIVILLA Marvin (Seine-et-Marne)

Article 2     

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Paris, le 17/02/2023

Pour le préfet de Police
Pour le préfet, Secrétaire général

de la Zone de défense et de sécurité,
Le chef du Département Sécurité Défense

 Colonel Sébastien ALVAREZ

Préfecture de Police - 75-2023-02-17-00009 - Arrêté N° 2023-00152 Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 7



Préfecture de Police

75-2023-02-15-00009

Arrêté 2023-00137 portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques.

Préfecture de Police - 75-2023-02-15-00009 - Arrêté 2023-00137 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 8



Secrétariat général
de la Zone de défense de sécurité de Paris

Arrêté N° 2023-00137

Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement * pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques + ;

Vu l’annexe 230001 du 24 janvier 2023 à l’arrêté n°2013-01054 du 14 octobre 2013 portant
composition du jury pour les examens de certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de
formateur en prévention et secours civiques (PAE-FPSC) à Paris et dans les départements des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

Vu le procès-verbal en date du 07/02/2023 validant la liste des candidats admis à l’examen de
certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques,

Arrête :
Article 1  er     

La certification de compétences à la * pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques + organisée par le Rectorat de l'académie de Versailles, à CLICHY (92), est
délivrée aux personnes dont les noms suivent par ordre alphabétique : 

Mme BELLAGHA Yasmine (Hauts-de-Seine)
Mme BLAISE Aurélie (Seine-Saint-Denis)
Mme BOUFASSA Sarah (Val-d'Oise)
Mme CAROLE Christelle (Essonne)
Mme CHIKAR Amina (Yvelines)
Mme CHOYER Chloé (Hauts-de-Seine)
Mme DOUCOURÉ Maïram (Val-d'Oise)
Mme DRAPEAU Tatiana (Hauts-de-Seine)
M. HANOUFA Simon (Paris)

Mme LARABA Sarah (Hauts-de-Seine)
Mme LESNÉ Salomé (Paris)
M. MARTEAU-FOUILLAT Pascal (Hauts-de-Seine)
Mme MIACI Iman (Hauts-de-Seine)
Mme MILCENT Laétitia (Hauts-de-Seine)
Mme PUYOU Camille (Hauts-de-Seine)
M. RACHIDI Farid (Hauts-de-Seine)
M. RECULARD Thibaud (Seine-Saint-Denis)
M. ROHE Julien (Yvelines)

Préfecture de Police - 75-2023-02-15-00009 - Arrêté 2023-00137 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 9



Article 2     

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Paris, le 15/02/2023

Pour le préfet de Police
Pour le préfet, Secrétaire général

de la Zone de défense et de sécurité,
Le chef du Département Sécurité Défense

Signé : Colonel Sébastien ALVAREZ

2023-00137

Préfecture de Police - 75-2023-02-15-00009 - Arrêté 2023-00137 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 10



Préfecture de Police

75-2023-02-15-00008

Arrêtè 2023-00138 portant délivrance du

certificat de compétences de formateur aux

premiers secours.

Préfecture de Police - 75-2023-02-15-00008 - Arrêtè 2023-00138 portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux

premiers secours. 11



Secrétariat général
de la Zone de défense de sécurité de Paris

Arrêté N° 2023-00138

Portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux premiers secours.

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’arrêté du 3 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement ( pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers
secours * ;

Vu l’annexe 230003 du 10 janvier 2023à l’arrêté n°2013-01054 du 14 octobre 2013 portant
composition du jury pour les examens de certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de
formateur aux premiers secours (PAE-FPS) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de
la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

Vu le procès-verbal en date du 07/02/2023 validant la liste des candidats admis à l’examen de
certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers secours,

Arrête :
Article 1  er     

La certification de compétences à la ( pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers
secours * organisée par le Commissariat à l'énergie atomique et aux énergies alternatives, à
Fontenay-aux-roses (92), est délivrée aux personnes dont les noms suivent par ordre alphabétique : 

M. BALME Camille (Yonne)
M. BOUREZ Adrien (Var)
M. DUBUC Maxime (Essonne)

M. LE BAIL Maxime (Essonne)
M. MARTIN Yoann (Vaucluse)
M. TIREPIED Teddy (Bouches-du-Rhône)

Article 2     

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Paris, le 15/02/2023

Pour le préfet de Police
Pour le préfet, Secrétaire général

de la Zone de défense et de sécurité,
Le chef du Département Sécurité Défense

Signé : Colonel Sébastien ALVAREZ

Préfecture de Police - 75-2023-02-15-00008 - Arrêtè 2023-00138 portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux

premiers secours. 12



Préfecture de Police

75-2023-02-15-00007

Arrêtè 2023-00139 portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques.

Préfecture de Police - 75-2023-02-15-00007 - Arrêtè 2023-00139 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 13



Secrétariat général
de la Zone de défense de sécurité de Paris

Arrêté N° 2023-00139

Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement * pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques + ;

Vu l’annexe 230004 du 10 janvier 2023 à l’arrêté n°2013-01054 du 14 octobre 2013 portant
composition du jury pour les examens de certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de
formateur en prévention et secours civiques (PAE-FPSC) à Paris et dans les départements des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

Vu le procès-verbal en date du 07/02/2023 validant la liste des candidats admis à l’examen de
certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques,

Arrête :
Article 1  er     

La certification de compétences à la * pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques + organisée par la Délégation départementale de Paris de la Fédération française
des secouristes et formateurs policiers, à FONTENAY-AUX-ROSES (92), est délivrée aux personnes
dont les noms suivent par ordre alphabétique : 

M. ANSELMI Romain (Val-de-Marne)
M. HÉNON Rémy (Essonne)
Mme JOUSSE Christelle (Seine-Saint-Denis)
M. LEBAS Jean-Guy (Seine-et-Marne)

M. MAHYER Mickaël (Yvelines)
M. MARQUES David (Val-de-Marne)
M. MATRA Alain (Seine-Saint-Denis)
M. TAILLEPIERRE Larry (Seine-Saint-Denis)

Article 2     

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Paris, le 15/02/2023

Pour le préfet de Police
Pour le préfet, Secrétaire général

de la Zone de défense et de sécurité,
Le chef du Département Sécurité Défense

Signé : Colonel Sébastien ALVAREZ

Préfecture de Police - 75-2023-02-15-00007 - Arrêtè 2023-00139 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 14


